
DODATOK Č. 4 
K ZMLUVE O DIELO č. 10/2021 

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 

 
 

I.   
Zmluvné strany 

 
1.1  Objednávateľ :  Obec Hlinné  

So sídlom : Hlinné 74, 094 35 Hlinné  
Zastúpený : Milena Naštová Hladová, starostka obce  
IČO : 00332411  
DIČ: 2020641040  

Ďalej len Objednávateľ  
 
a  
 
1.2        Zhotoviteľ : PB bau, s.r.o.  

So sídlom : Gaštanová 259, 072 22 Strážske  
Zastúpený a oprávnený  
jednať vo veciach zmluvy : Blažej Kridla, Štefan Kammer  
IČO : 51 204 452  
DIČ : 2120631216  
IČ DPH : SK2120631216  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu IBAN : SK8109000000005138192626  
Zapísaný v: OR OS Košice I., odd. Sro, vložka č. 42700/V 

Ďalej len Zhotoviteľ 
 

 
II. Predmet dodatku 

2.1. 
Predmetom Dodatku č. 4 k  Zmluve o dielo č. 10/2021 je navýšenie ceny diela z dôvodu poskytnutia 
dodatočného príspevku k zazmluvneným projektom výziev OPLZ-P06-SC612-2016-la; OPLZ-P06-SC612-2016-lb; 
OPLZ-P06-SC612-2018-1; OPLZ-P06-SC612-2019-2 (ďalej len „projekty na materské školy") s cieľom zabezpečiť 
plynulosť čerpania finančných prostriedkov a podporiť projekty naplňajúce ciele Prioritnej osi 6 Operačného 
programu Ľudské zdroje (ďalej len „P06 OPĽZ").  
 
2.2  
Výška dodatočného príspevku pre zákazku „Materská škola Hlinné - zvýšenie kapacity“ predstavuje sumu : 
45 020,82 eur bez DPH, t.z.   54 024,98 eur s DPH 
 
2.3  
Dodatočným príspevkom sa mení článok  IV. Cena za dielo, bod 4.2  nasledovne : 
 
Pôvodné znenie : 
Cena diela je na základe bodu 4.1. určená  vo výške: 
 Cena bez DPH   271 833,33 EUR 
 DPH vo výške 20%    54 366,67 EUR 
 Cena s DPH                  326 200,00 EUR 
( slovom: tristodvadsaťšesťtisícdvesto EUR a 00/100 centov) 
 
Nové znenie :  
Cena diela je na základe bodu 4.1. určená  vo výške: 
 Cena bez DPH   316 854,15 EUR 
 DPH vo výške 20%    63 370,83 EUR 
 Cena s DPH                  380 224,98 EUR 
( slovom:  tristoosemdesiattisícdvestodvadsaťštyri EUR a 98/100 centov) 
 
 
 
 
 
 
 



2.4  
Finančné prostriedky členského štátu určené na dodatočný príspevok nepredstavujú nenávratný finančný 
príspevok alebo podmienečne vratný finančný príspevok, dotáciu ani príslušné spolufinancovanie zo štátneho 
rozpočtu k prostriedkom z rozpočtu EÚ, a preto nepodliehajú auditu zo strany orgánu auditu a auditu EK. 
 
2.5  
Dodatok č. 4 sa uzatvára na základe usmernenia sprostredkovateľského orgánu č.11 – verzia č.1.0. 
 
2.6 
Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti. 
 
 
 
 

 
III. Záverečné ustanovenia 

3.1. 
Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom splnenia 
odkladacej podmienky. Podmienkou nadobudnutia účinnosti Zmluvy je splnenie odkladacej podmienky, ktorou 
je schválenie žiadosti o zmenu projektu formou poskytnutia dodatočného príspevku, t.z. okamih doručenia 
verejnému obstarávateľovi  správy o schválení žiadosti o zmenu projektu formou poskytnutia dodatočného 
príspevku. 
 
3.2. 
Na základe týchto skutočností, ktoré podliehajú schváleniu SO v zmysle usmernenia č.11 sa dňom 31.10.2022 
pozastavuje realizácia stavebných prác, čo bude vyznačené v stavebnom denníku. Obnovenie prác bude 
nasledujúcim pracovným dňom po doručení rozhodnutia o schválení resp. neschválení žiadosti o zmenu 
navýšenia rozpočtu. 
 
3.2. 
Dodatok č. 4 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.  
 
3.3. 
Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 4 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a 
právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. 
Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 3 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho 
podpísali.  
 
3.4 Prílohou Dodatku č. 4  je upravená príloha č. 1 Zmluvy o dielo č. 10/2021  Výkaz výmer 
 
 
 
 
 
 
 
V Hlinnom, dňa: 08.11.2022     V Strážskom, dňa  04.11.2022 
 
Objednávateľ:       Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. 
 
 
 
        
.........................................            .................................................... 
         Starostka obce                                              Štefan Kammer, konateľ  

      zhotoviteľ 


